1

证券代码：603920         证券简称：世运电路        公告编号：2024-061

转债代码：113619         转债简称：世运转债

广东世运电路科技股份有限公司

关于豁免实际控制人自愿性股份锁定承诺公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 广东世运电路科技股份有限公司（以下简称“公司”或“世运电路”）

本次豁免的自愿性股份锁定承诺内容为：公司实际控制人佘英杰先生在其任职期

间内，每年转让的股份不超过本人间接所持有公司股份总数的 25%。

 2024 年 7 月 5 日，公司控股股东新豪国际集团有限公司（以下简称

“新豪国际”）、实际控制人佘英杰与广东顺德控股集团有限公司（以下简

称“顺控集团”或“受让方”）签署了《关于广东世运电路科技股份有限公

司股份转让协议》（以下简称“《股份转让协议》”），约定新豪国际以 20.20

元/股的价格向顺控集团协议转让世运电路 170,546,596 股股份（以下简称

“目标股份”），占世运电路总股本的 25.90%（以上合称“本次转让”）。

本次转让完成后，顺控集团将持有世运电路 25.90%的股份，顺控集团及其一

致行动人广东顺德科创璞顺股权投资合伙企业（有限合伙）将合计持有世运

电路 29.19%的股份。顺控集团和广东顺德科创璞顺股权投资合伙企业（有限

合伙）的实际控制人为佛山市顺德区国有资产监督管理局（以下简称“顺德

区国资局”）。世运电路控股股东将变更为顺控集团，实际控制人将变更为

顺德区国资局。

 本次事项已经公司第四届董事会第二十五次会议、第四届监事会第二十

次会议审议通过，尚需提交公司股东大会审议，股东大会是否通过存在不确定性

风险，敬请广大投资者注意风险。

 2

 本次间接持有股份自愿性锁定承诺的豁免事项为完成上述交易的前提

条件。豁免承诺的内容属于佘英杰先生的自愿性承诺，不会对公司正常持续经营

产生不利影响，不会损害公司及中小投资者的合法权益，符合公司长远发展的利

益。

公司于近日收到公司实际控制人、董事长佘英杰先生的《关于申请豁免自愿

性股份锁定承诺相关事宜的函》，公司于 2024 年 7 月 8 日召开第四届董事会第

二十五次会议、第四届监事会第二十次会议审议通过了《关于豁免公司实际控制

人自愿性股份锁定承诺的议案》，同意豁免佘英杰先生在公司首次公开发行股票

期间做出的间接持有股份自愿性承诺。关联董事佘英杰先生、佘晴殷女士回避表

决。

根据《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）《中华人民共

和国证券法》（以下简称“《证券法》”）《上海证券交易所股票上市规则》《上

市公司监管指引第 4号——上市公司及其相关方承诺》等相关规定和要求，该事

项尚需提交公司股东大会审议通过，关联股东新豪国际、深圳市沃泽科技开发有

限公司、鹤山市联智投资有限公司、佘俊杰及广东顺德科创璞顺股权投资合伙企

业（有限合伙）需回避表决。现就相关情况说明如下：

一、 承诺事项概述

根据《广东世运电路科技股份有限公司首次公开发行股票招股说明书》 中

关于“本次发行前股东所持股份的流通限制及股东自愿锁定的承诺”，佘英杰

先生在公司首次公开发行股票期间做出的相关股份锁定承诺及履行情况如下：

序号 具体承诺内容 承诺期间 履行情况

1 自发行人股票上市之日起36个月内，本人不转

让或者委托他人管理本人直接或间接持有的

发行人股票，也不由发行人回购本人直接或间

接持有的发行人股票。

2017年4月26

日至2020年4

月25日

已严格履行

完毕

2 本人在上述股份锁定期间届满后，在公司任职

期间每年转让的股份不超过本人直接或间接

所持有公司股份总数的25%；离职后6个月内，

不转让本人直接或间接所持有的公司股份。

2017年4月26

日至今
正在履行

3 本人所持股票在锁定期满后两年内减持的，其

减持价格不低于发行价

2020年4月26

日至2022年4

月25日

已严格履行

完毕

 3

4 公司上市后6个月内如公司股票连续20个交易

日的收盘价均低于发行价，或者上市后6个月

期末（如该日不是交易日，则该日后第一个交

易日）收盘价低于发行价，本人持有公司股份

的锁定期限自动延长6个月。

2017年4月26

日至 2017年

10月25日

已严格履行

完毕

二、本次申请豁免的自愿性承诺事项

（一）申请豁免的自愿性承诺内容

佘英杰先生申请豁免内容为“在其任职期间内，每年转让的股份不超过本人

间接所持有公司股份总数的 25%”的自愿性承诺，除上述承诺内容变更外，佘英

杰先生在公司首次公开发行股票时做出的其他承诺内容不变。

（二）豁免自愿性承诺的原因和依据

2024 年 7 月 5 日，公司控股股东新豪国际、实际控制人佘英杰与顺控集团

签署了《股份转让协议》，约定新豪国际以 20.20 元/股的价格向顺控集团协议

转让世运电路 170,546,596 股股份，占世运电路总股本的 25.90%。本次转让完

成后，顺控集团将持有世运电路 25.90%的股份，顺控集团及其一致行动人广东

顺德科创璞顺股权投资合伙企业（有限合伙）将合计持有世运电路 29.19%的股

份。顺控集团和广东顺德科创璞顺股权投资合伙企业（有限合伙）的实际控制人

为顺德区国资局。世运电路控股股东将变更为顺控集团，实际控制人将变更为顺

德区国资局。

本次申请豁免的承诺为自愿性承诺，符合《上市公司监管指引第 4号--上市

公司及其相关方承诺》第十三条第二款中关于可以变更或者豁免履行承诺的规定

具体原因如下：

1、公司经营正在面临挑战

公司当前收入结构以境外为主，容易受到贸易摩擦带来的负面影响，境外控

股股东较难推动公司国产供应链开拓，长期持续不利于公司价值的稳定增长。具

体表现在近年国内新能源汽车行业崛起的背景下，汽车 PCB 产品国内市场广阔，

但公司前期对国内市场布局相对不足，以致目前在国内新能源汽车市场份额远低

于公司在海外新能源汽车市场份额。

 4

公司本次引入顺控集团成为控股股东，可借助国有资本的影响力进一步开拓

国内市场，优化客户结构，在新能源汽车、智能家电产业和机器人制造等优势产

业实现良好协同发展，为公司开拓新的市场增长空间。本次控股权变更有助于进

一步提高公司的盈利能力和核心竞争力。

2、印制电路板行业发展需要充足的资金支持

印制电路板行业是重资产行业，无论是产能提升还是产品技术的升级改

造都需要大量的资金支持，截至 2023 年末，公司累计投入固定资产原值达

41.78 亿元。目前，印制电路板行业竞争激烈，资金充足才能更快提升技术水

平，招揽行业人才，从而提升公司市场份额，而控股股东的实力将直接影响

到公司获得资金渠道和金额。截至 2023 年末，顺控集团总资产规模达 453.54

亿元，信用评级为 AAA，信用情况良好。本次引入顺控集团成为控股股东有

利于优化公司股东结构，增强公司的金融信用和资金实力，加快公司的产业

布局，提高公司抗风险能力，与股东优势资源协同发展，提升公司综合盈利

能力。

3、考虑公司长远健康发展

公司实际控制人佘英杰自身已届退休年龄，且家族成员无继承公司经营意愿，

并在近年陆续退出上市公司管理层。公司实际控制人佘英杰本次为上市公司引入

的顺控集团实力雄厚，与顺控集团合作预计可助力公司长远稳健发展，进一步提

高公司盈利能力和市场竞争力，有利于保障上市公司经营的稳定性，充分维护全

体股东利益。

佘英杰系公司创始人，目前在公司的生产经营活动中起着重要作用。为保障

公司各类经营活动平稳、正常进行，佘英杰将作为第二大股东、副董事长、总经

理在控股权转让后的 3年内继续于公司任职，同时协助新控股股东熟悉公司各类

业务，以实现公司控制权的平稳交接，维护公司及其中小股东的权益。

三、本次豁免对公司的影响

本次豁免佘英杰先生间接持有股份自愿性锁定承诺事项，将有助于引入国有

资本作为公司的新控股股东，提高公司可持续发展能力，维护公司及全体股东利

 5

益。本次承诺豁免事项不会对公司持续经营产生影响，不会损害公司及中小投资

者的合法权益，符合公司长远发展的利益。

四、本次豁免事项的审批程序

本次豁免事项已经公司独立董事一致通过，一致同意将《关于豁免公司实际

控制人自愿性股份锁定承诺的议案》提交公司董事会审议。2024 年 7 月 8 日，

公司召开第四届董事会第二十五次会议和第四届监事会第二十次会议审议通过

上述议案，该议案尚需提交公司股东大会审议，关联股东新豪国际、深圳市沃泽

科技开发有限公司、鹤山市联智投资有限公司、佘俊杰及广东顺德科创璞顺股权

投资合伙企业（有限合伙）将回避表决。

五、监事会意见

经审核，监事会认为：公司实际控制人、董事长佘英杰先生提请豁免其在《广

东世运电路科技股份有限公司首次公开发行股票招股说明书》 中作出的有关间

接持有股份自愿性锁定承诺事项符合《上市公司监管指引第 4号 ——上市公司

及其相关方承诺》的相关规定，不存在损害公司及全体股东利益的情形。董事会

在审议该事项时，关联董事佘英杰先生、佘晴殷女士进行了回避表决，该事项的

审议和决策程序符合《公司法》《上海证券交易所股票上市规则》等法律法规及

《公司章程》的有关规定。因此，监事会一致同意本次豁免公司实际控制人、董

事长的自愿性承诺事项。

特此公告。

广东世运电路科技股份有限公司董事会

2024 年 7 月 9 日